Опубликовано в приложении к газете
«Видновские вести»

от 27.04.2010 № 29 (11249)

С ОВ ЕТ  ДЕ ПУТА Т ОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОСКРЕСЕНСКОЕ
ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.04.2010 № 54/9

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19.11.2009 № 16/2 «О

бюджете муниципального образования сельское поселение Воскресенское
Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год» (с учётом изменений,

внесённых решениями от 24.12.2009 № 31/4, от 11.02.2010 № 41/6)

Рассмотрев предложение главы сельского поселения Воскресенское, а также с целью опти-
мизации расходов бюджета сельского поселения Воскресенское на 2010 год,

Совет депутатов  Р Е Ш И Л:
1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение

Воскресенское от 19.11.2009 № 16/2 «О бюджете муниципального образования сельское поселение
Воскресенское Ленинского муниципального района Московской области на 2010 год» следующие
изменения и дополнения:

1.1. Внести изменения и дополнения в приложение № 5 «Расходы бюджета муниципально-
го  образования  сельское  поселение  Воскресенское  Ленинского  муниципального  района  Мо-
сковской области на 2010 год» по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюд-
жетов» и изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. Исключить из решения о бюджете муниципального образования сельское поселение
Воскресенское на 2010 год приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета админи-
страции муниципального образования сельское поселение Воскресенское  Ленинского муници-
пального района Московской области на 2010 год».

1.3. Внести дополнения в приложение № 8 к решению о бюджете муниципального образо-
вания сельское поселение Воскресенское на 2010 год «Межбюджетные трансферты» и изложить в
редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Видновские вести».

Председатель Совета депутатов Глава сельского поселения Воскресенское

З.Г. Гасанов О.Я. Дикая

Приложение № 1 к решению Совета депутатов
сельского поселения Воскресенское
от 15.04.2010 № 54/9

Расходы бюджета муниципального образования сельское поселение Воскресенское Ле-
нинского муниципального района Московской области

на 2010 год
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов

(тыс. ру-
блей)

Наименования Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01    73 187,4
Функционирование высшего должностного лица субъек-
та Российской Федерации и муниципального образова-
ния 01 02   1 023,4
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов местного самоуправ-
ления 01 02 002 00 00  1 023,4
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00  1 023,4
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 01 02 002 03 00 500 1 023,4
Функционирование Правительства Российской Федера-
ции, высших исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04   16 766,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов местного самоуправ-
ления 01 04 002 00 00  16 766,0
Центральный аппарат 01 04 002 04 00  16 766,0
Содержание аппарата органов местного самоуправле-
ния 01 04 002 04 01  16 766,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 01 04 002 04 01 500 16 766,0
Резервные фонды 01 12   1000,0
Резервные фонды 01 12 070 00 00  1000,0
Резервный фонд местных администраций 01 12 070 05 00  1000,0
Прочие расходы 01 12 070 05 00 013 1000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 14   54 398,0
Реализация государственной политики в области прива-
тизации и управления государственной и муниципаль-
ной собственностью 01 14 090 00 00  1000,0
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
отношений по государственной и муниципальной соб-
ственности 01 14 090 02 00  1000,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 01 14 090 02 00 500 1000,0
Реализация государственных функций, связанных с об-
щегосударственным управлением  01 14 092 00 00  53 398,0

Выполнение других  обязательств государства 01 14 092 03 00  53 398,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 01 14 092 03 00 500 53 398,0
Национальная оборона 02    185
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   185
Руководство и управление в сфере установленных
функций 02 03 001 00 00  185
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 36 00  185
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния, в том числе 02 03 001 36 00 500 185
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03    305,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера, гра-
жданская оборона 03 09   112,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации послед-
ствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 03 09 218 00 00  78,0
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных бедствий природного и техно-
генного характера 03 09 218 01 00  78,0
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и оборо-
ны 03 09 218 01 00 500 78,0
Мероприятия по гражданской обороне 03 09 219 00 00  34,0
Подготовка населения и организаций к действиям в
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 03 09 219 01 00  34,0
Функционирование органов в сфере национальной без-
опасности, правоохранительной деятельности и оборо-
ны 03 09 219 01 00 500 34,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14   193,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением
национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности 03 14 247 00 00  193,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 03 14 247 00 00 500 193,0
Национальная экономика 04    28 543,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   400.0
Мероприятия в области сельскохозяйственного произ-
водства 04 05 260 04 00  400.0
Субсидии юридическим лицам 04 05 260 04 00 006 400.0
Дорожное хозяйство 04 09   22 143,0
Дорожное хозяйство 04 09 315 00 00  22 143,0
 Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 315 01 00  22 143,0
Дорожная деятельность в отношении автомобильных
дорог местного значения 04 09 315 01 00 365 22 143,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 6 000,0
Разработка планов территориального планирования 04 12 338 01 00 6 000,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 04 12 338 01 00 500 6 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05    60 072,9
Жилищное хозяйство 05 01   12 447,4
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 350 00 00  12 447,4

Мероприятия в области жилищного хозяйства 05 01 350 03 00  12 447,4
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 01 350 03 00 500 12 447,4
Благоустройство 05 03   44 025,5
Благоустройство 05 03 600 00 00  44 025,5 1
Уличное освещение 05 03 600 01 00  4 150,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 03 600 01 00 500 4 150,0
Содержание внутриквартальных дорог 05 03 600 02 00  560,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 03 600 02 00 500 560,0
Озеленение 05 03 600 03 00  500,0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 03 600 03 00 500 500,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских и
сельских поселений 05 03 600 05 00  42 415,5
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 05 03 600 05 00 500 42 415.5
Молодёжная политика и оздоровление детей 07    209.0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07   209.0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 431 00 00  209.0
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 07 431 01 00  209.0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 07 07 431 01 00 500 209.0
Культура 08    700,0
Культура 08 01   700,0
Государственная поддержка в сфере культуры, кинема-
тографии и средств массовой информации 08 01 450 85 00  700,0
Прочие расходы 08 01 450 85 00 013 700,0
Здравоохранение, физическая культура и спорт 09    500.0
Физическая культура и спорт 09 08   500.0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 09 08 512 00 00  500.0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и фи-
зической культуры, туризма 09 08 512 97 00  500.0
Выполнение функций органами местного самоуправле-
ния 09 08 512 97 00 500 500.0
Социальная политика 10    1230,2
Пенсионное обеспечение 10 01   177,8
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обес-
печение 10 01 491 00 00  177,8
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъек-
тов Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00  177,8
Социальные выплаты 10 01 491 01 00 005 177,8
Социальное обеспечение населения 10 03   1052,4
Социальная помощь 10 03 505 00 00  1052,4
Мероприятия в области социальной политики 10 03 505 33 00  1052,4
Прочие расходы 10 03 505 33 00 013 1052,4
Межбюджетные  трансферты 11    7 679,6
Иные межбюджетные трансферты 11 04   7 679,6
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету
муниципального района из бюджета поселения на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключёнными со-
глашениями 11 04 521 06 00  7 679,6

Иные межбюджетные трансферты 11 04 521 06 00 017 7 679,6
ВСЕГО     172 612,1

Глава сельского поселения Воскресенское                                                           О.Я. Дикая

Приложение № 2 к решению Совета депутатов
сельского поселения Воскресенское
от 15.04.2010 № 54/9

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджету муниципального района из бюджета поселения на

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения,
в соответствии с заключёнными соглашениями на 2010 год

(тыс. рублей)

Сумма

1 2

Всего: 7 679,6

в том числе:

 по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водо-
снабжения, водоотведения 78,3
на подготовку объектов инженерной инфраструктуры к зиме и их разви-
тие:

-капитальный ремонт трубопроводов отопления и горячего водоснабжения от ЦТП №3 до
ТК-7, от ТК-7 до жилого  дома №27, почты и жилого дома № 28  п. Воскресенское Ле-
нинского  района Московской области;

-капитальный ремонт трубопроводов отопления и горячего водоснабжения от ЦТП № 4
до ТК-15, от ТК-15 до  жилого дома №36, от ТК-15 до ТК у  жилого дома № 36, от ТК у
жилого дома №36 и от ЦТП №4 до ТК-13 п. Воскресенское Ленинского района Мо-
сковской области.

2 500,0

4 500,0

 по организации ритуальных услуг 32,7
 по приватизации муниципального жилого фонда поселения 97,8

 по передаче отдельных полномочий в сфере содержания жилого фонда 27,1
 по формированию прогнозных показателей проекта бюджета поселения,
исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения 443,7

Глава сельского поселения Воскресенское                                                                О.Я. Дикая

	РЕШЕНИЕ